CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 42/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar Ponto de

Reciclagem Lúdico em especial nos dias de eventos

do Munícipio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar Ponto de Reciclagem Lúdico em especial nos

dias de eventos do Munícipio. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 Venho por meio desta solicitar a pedido dos munícipes pedir nesta causa,

a viabilidade de Ponto de Reciclagem Lúdico em especial nos dias de Eventos

do Munícipio. A ideia é transformar nossos eventos em oportunidades de

aprendizagem, conscientização com pontos de reciclagens atrativos, lúdicos e

divertidos, conforme exemplo de modelo em anexo página 2. Que com

certeza irá incentivar os adultos a realizarem o descarte no local correto, e

principalmente para as crianças que imediatamente reconhecerão o local correto

para jogar o lixo descartável. Assim incentivando práticas sustentáveis e

conscientes principalmente nos Eventos maravilhosos de nossa Cidade, com

certeza faremos a diferença pelo meio ambiente e pelas gerações futuras.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2199/2024
02/05/2024 - 09:01
IND 1235/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2199/2024
02/05/2024 - 09:01
IND 1235/2024

		2024-04-29T15:38:46-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-04-29T15:39:13-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878